ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 012/08

O Vice – Presidente de Coordenação Técnica, obedecendo as
atribuições que lhe confere o estatuto da FERJ e o Regulamento do
Campeonato Estadual da 1ª Divisão de Profissionais de 2008,
conforme artigo 9º, § 3º, I,

     RESOLVE:

por motivo de ordem técnica a Empresa que detém os direitos
televisivos do Campeonato Estadual da 1ª Divisão de Profissionais,
solicita antecipação do horário do jogo da 6ª rodada da Taça Rio,
entre as equipes do Botafogo F.C x Cardoso Moreira F.C. no Estádio
João Havelange, marcado para dia 27 de março de 2008 às 21:45 hs,
para às 19:30 hs do mesmo dia e local.

   Rio de Janeiro, 25 de março de 2008.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenação Técnica